
Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 2. Teilwettbewerb

S3A

Kreuzbruch

22.09.2024

Harald Mähl

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Mähl Manuel BE - 431 300 300 300  900 1 000 

2 Helmert Michael SN - 31-056 265 239 300  804  893 

3 Thiele Darian SN - 31-073 198 300 122  620  689 

4 Büchl Jonas SN - 31-031 127 300 136  563  626 

5 Sachse Henning TH - 17025016 112 300 DQ  412  458 

6 Makowsky René BE - 491 070 162 147  379  421 

7 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 133 DQ 171  304  338 

8 Brewka Uwe BE - 403 DQ DQ --  0  0 

8 Lohse Henning SN - 31-043 DQ DQ --  0  0 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 2. Teilwettbewerb

S3A Junioren

Kreuzbruch

22.09.2024

Harald Mähl

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Thiele Darian SN - 31-073 198 300 122  620 1 000 

2 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 133 DQ 171  304  490 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 2. Teilwettbewerb

S4A

Kreuzbruch

21.09.2024

Uwe Brewka

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Steinbeck Sascha BE - 409 140 180 180  500 1 000 

2 Mähl Manuel BE - 431 180 DQ 060  240  480 

3 Lohse Henning SN - 31-043 103 DQ DQ  103  206 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 2. Teilwettbewerb

S6A

Kreuzbruch

21.09.2024

René Makowsky

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Lohse Henning SN - 31-043 136 165 080  381 1 000 

2 Friedel Ingo SN - 31-001 180 070 085  335  879 

3 Helmert Michael SN - 31-056 081 125 066  272  714 

4 Büchl Jonas SN - 31-031 055 087 105  247  648 

5 Brewka Uwe BE - 403 105 062 069  236  619 

6 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 054 100 067  221  580 

7 Mähl Manuel BE - 431 052 092 070  214  562 

8 Mähl Harald BE - 428 077 DQ 085  162  425 

8 Sachse Henning TH - 17025016 053 055 054  162  425 

10 Thiele Darian SN - 31-073 DQ 046 TW  46  121 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 2. Teilwettbewerb

S6A Junioren

Kreuzbruch

21.09.2024

René Makowsky

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 054 100 067  221 1 000 

2 Thiele Darian SN - 31-073 DQ 046 TW  46  208 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 2. Teilwettbewerb

S9A

Kreuzbruch

21.09.2024

Uwe Brewka

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Friedel Ingo SN - 31-001 146 144 176  466 1 000 

2 Lohse Henning SN - 31-043 143 137 094  374  803 

3 Helmert Michael SN - 31-056 180 105 085  370  794 

4 Mähl Manuel BE - 431 073 120 128  321  689 

5 Mähl Harald BE - 428 142 DQ 121  263  564 

6 Büchl Jonas SN - 31-031 DQ 030 --  30  64 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:
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